
Pozice informačního systému obce při 
implementaci GDPR

aneb GDPR není jenom o jmenování pověřence

Ing. Barbora Mertová
Triada, spol. s r.o.



Nejvíce osobních údajů je v informačním 
systému

Informační 
systém obce

Občané

Zaměstnanci

Obchodní 
partneři



Záznamy o činnostech zpracování

Kdo zpracovává?•
Proč?•
Čí údaje?•
Jaké údaje?•
Komu se předávají?•
Jak dlouho?•
Jak je to zabezpečeno?•



Existuje informační systém, který 
sám o sobě zajistí splnění 

požadavků GDPR?

NE
Informační systém je 

důležitou, ne však jedinou 
součástí



Revize rozsahu osobních 
údajů

Zálohování
Spisový a skartační řád

Výmaz osobních údajů po uplynutí lhůty

Politika hesel

Zamykání PC
Zamykání kanceláří

Zásada čistého stolu

Fyzická bezpečnost objektu

Interní směrnice

Smlouvy o zpracování osobních údajů

Dokumentace

Školení zaměstnanců

Informační systém

Pověřenec pro ochranu osobních údajů

Záznamy o činnostech zpracování

Technická opatření

Pravidelné kontroly



Kdo se bude podílet na zajištění 
souladu s GDPR

Interní nebo externí koordinátor a konzultant•
Dbá na postup správným směrem a k cíli–

Vedení obce•
Prosazuje opatření, uvolňuje finance–

Právník•
Zajišťuje změny právních dokumentů (směrnice, –
smlouvy…)

Dodavatel informačního systému•
Poskytuje součinnost (audit osobních údajů, nové –
funkce…)

Správce IT•
Bezpečnost sítě, zálohování–

Úředníci•
Popisují pracovní postupy, dodržují pravidla–



Možná se to všechno do 
25. 5. 2018 nestihne

• Důležité je začít
• Důležité je splnit to, co nařízení výslovně 

požaduje
• Důležité je vědět, kde jsou rizika
• Důležité je naplánovat, jak rizika snížit

• Soulad s GDPR je nekončící proces



Čím začít

Termíny a místa konání
Praha 12. 12. 2017
Brno 14. 12. 2017

Nabízíme semináře vytvořené
přímo pro veřejnou správu

GDPR v prostředí obecních 
a městských úřadů

V průběhu DMO 
zvýhodněná 

cena



Děkuji za pozornost

Další informace na stánku firmy Triada v přísálí.


